
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331  95Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de março de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 260/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 298950
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
o Sr. Valdo Divino da Silva Filho, matrícula n° 5945803/1, Secretário Ad-
junto de Assistência Social da SEASTER que se deslocará para TUCURUI/
PA no período de 03/05 a 05/05/2023 com objetivo de participar da Audi-
ência Publica do PPA 2024 a 2027, Raimundo Alexandre Correa dos San-
tos,35076/1 motorista com objetivo de conduzir veiculo da SEASTER COM 
O SR. SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA SOCIAL.
Classificação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.8863 01.500.0000 01. 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de março de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 261/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/286587
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO,54192686/1, ASSISTENTE 
SOCIAL, DEISE ARAÚJO DA SILVA,54195016/1, SOCIOLOGIA, JOÃO PAU-
LO CARNEIRO THURY, 54195798/1SOCIOLOGO, MARIA JOSÉ DA COSTA 
PEREIRA,3211886/1, AUXILIAR TÉCNICO que se deslocará para IPIXUNA 
DO PARÁ/PA, no período de 26/03 a 01/04/2023 tendo como objetivo de 
Capacitação de trabalhadores do SUAS, SINASE e SISAN.JOSIAIS ELIAS 
DE MELO, 57176166/1, MOTORISTA, com objetivo de conduzir veiculo com 
técnico da DAS-CPSB/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 02660000039-002989 283.775 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de março 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 916528

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 241/2023 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/181556
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora URSULA SULEIMA DE ANDRADE SILVA, matri-
cula 5890004/ 1, para responder pela Gerência do Lar da Providência, 
em substituição a titular, SILVIA FRANCO SOUSA, matricula 5946582/ 2, 
que se encontra afastada em gozo de férias no período de 03/03/2023 a 
01/04/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
15 de março de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 916522

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
10- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 394/2020
PARTES: FASEPA E SABRINA EMANUELE SA DE SOUSA
MATRICULA: 5956624/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 10.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 15.03.2023
09- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 361/2020
PARTES: FASEPA E JORGE LUIS DA SILVA JUNIOR
MATRICULA: 5956443/ 1
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 03.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 14.03.2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 965.698.332-04

Protocolo: 916438

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 136, de 16 de março de 2023.
Processo nº 299016/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CSEF, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA
DESTINO: CONCÓRDIA DO PARPA/PA
PERÍODO: 27/02/2023 a 27/02/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 3220150/1, e JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, MOTORISTA, Matri-
cula 3215342/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 916096
PORTARIA nº 137, de 16 de março de 2023.
Processo nº 300822/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CAS II, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BARCARENA/PA.
PERÍODO: 22/03/2023 a 22/03/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ADILSON MODESTO FELIX, PSICÓLOGO, Matricula 5956687/1, 
e MARCIO ALVES DOS SANTOS, MOTORISTA, Matricula 54193986/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 916112
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 71/2023-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 08 de março de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, 
publicado no DOE nº 35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o Processo Administrativo Eletrônico, nº 2023/266988.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença saúde ao servidor: Marcelo Santos 
Lauzid, matrícula nº 57201157/2, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, conforme laudo médico, nº. 98.740, no período de 17/10/2022 
a 15/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 916474


